
/А т /

Prevence potřebuje 
promyšlený systém, 
provázanost a flexibilitu
V dnešní době již  nikdo 
nepochybuje o  tom, že škola 
není pouze místem, kde se 
děti učí číst, psát a  počítat. 
Děti se potřebují naučit 
spoustu dalších a neméně 
důležitých věcí.

Jak porozumět dívkám 
s ADHD
Když se ADHD objeví 
u dívky, bojuje se svým 
neklidem většinou ona 
sama. U dívek m á totiž 
tato porucha většinou 
jinou podobu.

Mgr. Dana Tvrďochová

Účinná prevence?
Před časem jsem byla nominována 
do Komise pro bezpečnost 
a prevenci kriminality Rady jistého 
města. Již nějakou dobu před 
tím, jsem se začala o  komunální 
politiku zajímat a  vzhledem ke 
své profesi speciálního pedagoga 
a současné roli matky dvou dětí, 
jsem viděla široké pole 
působnosti v  té to činnosti.

9  PhDr. Miroslava Horečka

Únava školních metodiků 
prevence
Autorka je  metodičkou 
prevence v pedagogicko- 
-psychologické poradně. 
Její text vyvěrá z  osobní 
praxe na této pozici za 
posledních pět let. Je 
zajímavou možností 
к  zamyšlení.

Dárky, dárky, dárky... 
Vánoce se kvapem blíží.
A s  nimi přichází každoročně 
se opakující rozhodování, 
čím letos toho svého potomka 
překvapím. Nejednou jsem 
v prodejnách hraček zaslechl 
otázku typu: „Co máme 
vybrat, vždyť již  všechno 
má?"

Poradna
Žák osmé třídy poptával na 
svou učitelku nájemného 
vraha.


